
 

 

 

 

DECRETO N.º 49.667, DE 09/09/2025. 

 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ TÉCNICO DE 

ANÁLISE INTEGRADA (CTAI) NO ÂMBITO DA 

SEMDUR-SEMAM, PARA ATUAR NA ANÁLISE 

CONJUNTA DE EMPREENDIMENTOS COM IMPACTO 

URBANO E AMBIENTAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO IV, 

DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA 

LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA E AMBIENTAL VIGENTE; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam designados para compor o Comitê Técnico de Análise Integrada 

(CTAI), com competência para realizar a análise conjunta de empreendimentos com impacto 

urbano e ambiental, com atribuições previstas no art. 4º, do Decreto n.º 49.361, de 29/07/2025, 

os membros a seguir relacionados: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO DESIGNAÇÃO 

Ana Clara Paz Otegui 41136 SEMAM Titular 

Marily Duarte Vieira 40416 SEMAM Titular 

Franciene de Campos Bortolini 23282 SEMAM Suplente 

Ester dos Santos Sousa 40524 SEMDUR Titular 

Giuliano Negreli Martins 41798 SEMDUR Titular 

Maria Izabel Bridi 41525 SEMDUR Suplente 

 

 

Art. 2º A CTAI se reunirá sempre que necessário e/ou quando convocado por seu 

presidente. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de setembro de 2025. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800330038003700300036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-09-09T11:28:09-0300




